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PRP- 

PRP står for ” Platelet Rich Plasma ” og er en 100% naturlig behandling og har ingen 
bivirkninger, da vi bruger væksthormoner fra dit eget blod, uden tilsætningsstoffer til at 
stimulere regenerering af hudvæv.  

Forundersøgelse.  

Information og samtykke udleveres mundtligt og skriftligt.  

Forundersøgelse er gratis, og uforpligtende. 

Efter at du har læst de skriftlige informationer skal du til din forundersøgelse hos Unikas 
Dermatolog -læge som er en mundtlig samtale. Her modtager du dine mundtlige 
informationer. Du skal være mindst 18 år. Du må gerne medbringe en ledsager (f.eks. en ven) 
til forundersøgelsen og behandlingen. 

PRP (PLATELET RICH PLASMA) BLODPLADERINGT PLASMA. 

PRP er en hudforyngende behandling, der forbedrer hud og genopbygger kollagerne i huden. 
Ved behandling anvender man Blodpladerigt Plasma (PRP) med vækstfaktorer fra eget blod. 
Formålet er, at forbedre hudkvaliteten ved at genopbygge noget af det kollagen som 
naturligt forsvinder med alderen. Resultat er mere glød og spændstighed i huden. 

Før behandling 

Vi anbefaler, at du undgår fiskeolie og andre kosttilskud med antikoagulerende virkning, 
Ipren, Kodimagnyl og treo i en uge før behandlingen, da disse lægemidler øger risikoen for 
blå mærker. Huden skal være fri for tegn på infektion eller sårdannelse. 

Fremgangsmåden  

Der udtages det nødvendige volumen blod fra armen, lige som en almindelig blodprøve. 
Derefter adskilles plasma og blodplader fra blodet ved centrifugering. Når centrifugeringen 
er færdig injiceres plasmaet med blodpladerne i de områder, der skal behandles.  

Behandlingstid  

30-45 minutter og kan udføres på de fleste områder af kroppen uanset hudtyper, alder og 
farver. Proceduren er relativ smertefri og kræver kun en overfladisk lokal bedøvelse.  

Effekt 

Resultatet begynder typisk at kunne ses efter en eller to behandlinger. Vi anbefaler, at der 
gives op til tre behandlinger med ca. 1 måneds mellemrum for at opnå et optimalt resultat. 

Resultaterne fortsætter med at forbedre sig over tid og varer typisk ca. 1 – 2 år. 

 



Almindelige bivirkninger  

Erytem, ødem, ømhed og misfarvning, lette smerter. (Ved behandling udført med skinpen, 
vil huden være let rød efterfølgende. Efter injektioner med PRP, ses let hævelse, rødme samt 
(sjældent) hæmatomer sv.t. injektionsstederne) 

Bivirkninger ved selve injektion 

• Infektion 

Hvis der, mod forventning, skulle opstå nogen af de ovennævnte bivirkninger/ 
komplikationer, eller andet, der bekymrer dig, er det VIGTIGT, at du kontakter klinikkens 
behandler med det samme på  TELEFON 91836836.  Hvis du ikke kan komme i kontakt 
med os, skal du straks kontakte dit nærmeste akutmodtagelse/ hospital. Vi har den 
nødvendige ekspertise til at håndtere sådanne situationer.  Jo hurtigere man kommer i 
behandling, jo bedre. En vigtig tommelfingerregel hos Unika Koncept er: Du bør altid 
kontakte klinikken, hvis du er bekymret for de bivirkninger, du oplever. Vi vil hellere have 
en opringning for meget end en for lidt. 

Hvor mange behandlinger 

• 1-3 behandlinger for at se en forskel (4-6 uger imellem hver behandling) 

• 5-8 behandlinger for at se en tydelig forskel (4-6 uger imellem hver behandling) 

• For at bibeholde/ vedligeholde resultatet skal man lave behandlingen 1-2 gange om året. 

Hvem kan ikke få lavet PRP behandling 

• Gravide eller ammende 

• Hudkræft eller en aktiv infektion på hud og hovedbund 

• Patienter med blodfortyndende medicin (stop 1 uge før behandlingen, hvis muligt) 

• Eksem 

• Tilstande eller sygdomme, som forårsager hårtab eller hudproblemer. Ex. Patienter med 
lupus hudsygdom. 

Holdbarhed:  

4-6 måneder 

Information og samtykke. 

Efter at have læst denne information skal du som klient have mundtlig information om 

behandlingen og have mulighed for at stille spørgsmål. Efter forundersøgelse skal du som 

klient have 48 timers betænkningstid, før der gives samtykke til selve behandlingen. Du har 

mulighed for at medbringe en bisidder til både forundersøgelse og behandling. 

 

 



 

SAMTYKKEERKLÆRING 

 PRP-Platelet Rich Plasma behandling. 

 

 

I overensstemmelse med persondatalovgivningen giver du klinikken/Unika Koncept tilladelse 

til at kontakte dig på baggrund af de oplysninger, du har givet. 

Dine billeder (før/efter-billeder) vil ikke blive brugt til markedsføringsformål eller på anden 

måde, medmindre du har givet dit skriftlige samtykke. Du kan altid kontakte klinikken, hvis 

du er i tvivl eller har spørgsmål. 

Jeg er blevet informeret om virkning, reaktioner, bivirkninger og eventuelle komplikationer i 

forbindelse med PRP/PRF-behandlingen.  

Min behandler har givet mig mulighed til at stille spørgsmål, og jeg har haft mulighed for at 

medbringe en bisidder ved konsultationen.  

Jeg har fået tilfredsstillende svar på mine spørgsmål. jeg har haft 2 døgns betænkningstid 

inden min behandling, jeg har svaret ærligt på spørgsmålene om min medicinske historie. 

Jeg har giver hermed min tilladelse til at blive behandlet.  
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